
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   Alb-Crossing 

              Einmal quer über die Schwäbische Alb 

              (E-) Mountainbike und  Gravel Abenteuer 

albcrossing.de 

   Tourbuch mit vielen Informationen 



 

Länger. Schöner. Biken. 
Einmal quer über die 
Schwäbische Alb 
Alb-Crossing – Die Bike-Strecke quer über die Schwäbische Alb. Naturgenuss, mit  

Höhepunkten gespickt, ursprünglich, sehenswert: als Gesamttour in sechs vorgeschlagenen  

Etappen oder individuell geplant. Für alle, die das Rad neu erfinden wollen UND sich schöne Ziele stecken. 
 

Raus aus dem Alltag. Naturkino pur von Nord-Osten nach Süd-Westen. Wilde 

Wälder und viel Ruhe zeichnen diese abwechslungsreiche Strecke ebenso aus 

wie knackige Anstiege und Ausblicke, die unvergesslich werden. Beeindruckende 

Felskanten: mal mit Weitwinkelformat, mal Rundumsicht, mal Balkonblick, 

mal Tiefenrausch. Die Erlebnisfülle ist außergewöhnlich. 
 

Seinen Ruhepuls findet man immer wieder bei den kulturellen und historischen 

Sehenswürdigkeiten oder an einem der zahlreichen Aussichtspunkte. 
 

Und neben den landschaftlichen Erlebnissen und dem Duft von Wacholder 

oder frisch gemähtem Heu in der Nase, warten Alb-Linsen und Spätzle oder 

ein herrlich kühles Bier aus Alb-Gerste auf die Biker: sozusagen Radfahren mit 

allen Sinnen. 

 

Übernachten 
Viele Gastgeber entlang oder in erreichbarer Nähe zum Alb-Crossing sind unkompliziert  

online buchbar. Zudem findest du beigefügt Übernachtungsmöglichkeiten - je Etappe .  

Du bist mit dem Zelt unterwegs? Auf der Kartenseite sind verschiedene Zeltplätze 

eingezeichnet. Die detaillierten Infos dazu ebenfalls in der beiliegenden Liste.  
 

AlbCard 
„Alb Inclusive“ Urlaub 
Über 140 Gastgeber auf der Schwäbischen Alb schenken Ihnen beim Check-In 

Den Eintrittsschlüssel zur Schwäbischen Alb: die AlbCard 
 

Mit der AlbCard erhalten Sie:  
GRATIS Eintritt bei 130 Top-Sehenswürdigkeiten und Erlebnissen der Schwäbischen Alb 

Kostenfreie Nutzung des öffentlichen Nahverkehrs an allen Aufenthaltstagen 
 

Alle Alb Card Spar-Vorteile und Informationen unter albcard.de  

Alle AlbCard Partnerbetriebe entlang des Alb-Crossing sind sowohl in der Gastgeberübersicht  

Als auch bei Online-Buchungen mit dem AlbCard Logo gekennzeichnet.  

 

eBIKE Reichweiten-Assistent 
Berechne die Reichweite für deine nächste eBike-Tour mit dem BOSCH Reichweiten-Assistent  

unter bosch-ebike.com/de 

 

Kontakt 

Schwäbische Alb Tourismusverband e.V., Bismarckstr. 21, 72574 Bad Urach 

Tel. 07125 93930-0      schwaebischealb.de          info@schwaebischealb.de  

Da wir fortlaufend an  
Unserem Alb-Crossing arbei-

ten, können Etappenlängen 

und  Höhenmeter etwas ab-
weichen! Am besten infor-

mierst du dich vorab nochmal 

online unter  

albcrossing.de 



Alb-Crossing ganz individuell geplant
Planungshilfe für deine ganz persönliche Streckenplanung

Stadt/Ort
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zusätzl. km 

(Hotelzubringer, 

Sehenswürdigkeit …)

Höhen- 

meter�

zusätzl. Hm � 

(Hotelzubringer, 

Sehenswürdigkeit …)

eigene Bemerkungen

(z.B. geplante Übernachtung, 

Besichtigung, Besuch Therme, etc.)

Aalen X X X

 16 323 40 01:50

Lauterburg X X

 6 31 281 00:30

Heubach X X

 17 469 431 02:15

Degenfeld X

 3 36 25 00:15

Weißenstein X

 2 106 20 00:25

Treffelhausen X

 17 231 384 02:00

Geislingen a.d.S. X X X X 61 1.196 07:15

 6 87 301 00:45

Kuchen X X

 12 252 214 01:30

Schlat X X

 11 329 270 01:40

Deggingen X X

 22 588 384 03:15

Gruibingen X X X 51 1.256 07:10

 29 392 691 03:00

Owen X X X

 6 120 69 00:40

Beuren X X

 2 106 0 00:30

Neuffen X X X

 14 283 386 01:30

Bad Urach X X X X 51 901 05:40

 21 473 489 02:45

Pfullingen X X X

 8 89 122 00:50

Reutlingen X X X

 8 127 100 00:50

Gomaringen X X X

 4 160 2 00:40

Mössingen-Öschingen X X

 7 288 93 01:10

Genkingen X

 7 111 131 00:45

Abz. Schloss Lichtenstein

 16 161 202 01:40

Trochtelfingen (X) X X

 8 80 80 00:45

Erpfingen X X X 79 1.489 09:25

 5 87 81 00:30

Burladingen-Melchingen X X

 17 227 138 01:45

Burladingen-Ringingen X

 6 101 190 00:40

Burladingen X X X

 18 323 243 01:55

A.-Onstmettingen X X

 7 103 128 00:50

A.-Pfeffingen X

 12 153 414 01:15

Balingen X X X 65 994 06:55

 18 412 249 02:00

Ratshausen X X

 10 274 113 01:15

Gosheim X

 6 208 83 01:00

Klippeneck X

 11 50 176 01:00

Risiberg X X

 11 153 335 01:10

Wurmlingen X X X

 4 7 24 00:20

Tuttlingen X X X X 60 1.104 06:45

Gesamt 367 6.940 6.889 367 6.940
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Stand: 22.03.2021

INFOS
Länge 60,8 km
Höhenmeter  � ca. 1.208 Hm
Technik 
Ausgangspunkt: Bahnhof Aalen

Parkmöglichkeit:

EINZELDISTANZEN
Entfernung in km (ca.) Höhenmeter� Dauer (ca.)

Aalen  Lauterburg 16 km 323 Hm 01:50

Lauterburg Heubach 6 km 31 Hm 00:30

Heubach  Degenfeld 17 km 469 Hm 02:15

Degenfeld  Weißenstein 3 km 36 Hm 00:15

Weißenstein  Treffelhausen 2 km 106 Hm 00:25

Treffelhausen  Geislingen a.d.S. 17 km 231 Hm 02:00

HIGHLIGHTS
Stadt Sehenswürdigkeit Straße Telefon  - +49 (0) Website

Aalen Limes-Museum St. Johann-Str. 5 07361 528287-0 limesmuseum.de  direkt

Aalen Besucherbergwerk Tiefer Stollen Erzhäusle 1 07361 970249 bergwerk-aalen.de 3,0 km 81 Hm 20 min

Aalen explorhino ( Kinder + Junggebliebene) Beethovenstr. 12 07361 5761816 explorhino.de 1,4 km 31 Hm 10 min

Heubach Cross-Country-Bundesliga-Strecke direkt

Schw.-Gmünd-Degenfeld Old Gamundia Whisky Filstalstraße 32 07332 9230766 old-gamundia.de direkt

Schw.-Gmünd-Degenfeld Skisprunganlage skiclub-degenfeld.de direkt

Lauterstein-Weißenstein Schloss Weißenstein (Anmeldung erforderlich) Schloss  1 07332 4317 schlossweissenstein.de direkt

Böhmenkirch Mordloch (Höhle) direkt

Böhmenkirch Straußenfarm Lindenhof Lindenhof 1 07332 5309 bosch-lindenhof.de 4,5 km 103 Hm 30 min

Geislingen a.d.S. City Outlet Geislingen (u.a. WMF) Fabrikstraße 40 073331 258870 cityoutletgeislingen.com direkt

Stadt Bezeichnung Straße Telefon Website

Aalen Limes-Therme Osterbucher Platz 3 07361 9493-0 limes-thermen.de 

Lauterstein Freibad Lauterstein Alte Steige 07332  96690  freibad-lauterstein.de

Geislingen a.d.S. 5-Täler Bad Schlachthausstraße 30 07161 6101670 baeder-goeppingen.de

Geislingen a.d.S. Stadtbad Geislingen Parkstr. 6 07331 941678 baeder-goeppingen.de

SERVICE
Stadt Bezeichnung Straße Telefon Website

Bike-Service
Aalen Mehmets Fahrradservice Nördlinger Straße 1/1 07361 740035 mehmets-fahrradservice.de

Aalen rundum der Fahrradladen Wilhelmstraße 30 07361 79152 rundum-bikes.de

Heubach Bikehouse Heubach Gmünder Str. 3 07173 4151 bikehouseheubach.de

Geislingen a.d.S. SAB gGmbH, Fahrrad-Werkstatt Talgraben 40 07331 62651 sab-gp.de

Geislingen a.d.S. Der Fahrradladen Schwöbel & Reil Stuttgarter Str. 119 07331 960693 fahrrad.re

E-Bike Ladestationen
Aalen BayWa Bau&Garten Gartenstraße 103

Aalen Kaufland Julius-Bausch-Str. 27

Tourist-Infos 
Aalen Tourist-Info Marktplatz 2 07361 52-2358 Aalen.de

Lauterstein (Rathaus) Tourist-Info Hauptstr. 75 07332 9669-0 Lauterstein.de

Geislingen a.d.S. (Rathaus) Tourist-Info Hauptstr. 1 07331 24-0 geislingen.de

Stadt Bezeichnung Straße Telefon Website

Essingen-Tauchenweiler Gaststätte Tauchenweiler Tauchenweiler 1 07365 5513

Essingen-Lauterburg Wirtshaus Campingplatz Hirtenreich Hasenweide 2 07365 9641076 hirtenteich.camp

Heubach Waldschenke Rosenstein Auf den Rosenstein 1 07173 2372 Waldschenke-rosenstein.de

Heubach Jägerhaus Bartholomäerstr.41 07173 6907 jaegerhaus-heubach.de

Degenfeld Knörzerhaus Steinbühl 4 07332 4341 knoerzerhaus.biz

Lauterstein-Weißenstein Schielein Im Städtle 31 07332 5825 schielein-service.de

Lauterstein-Weißenstein Landgasthof Linde Weißenstein Im Städtle 171 07332 5369 landgasthof-linde-weissenstein.de

Böhmenkirch-Treffelhausen Landbäckerei Geiger Roggentalstraße 541  07332 4241 landbaeckerei-geiger.info

Böhmenkirch-Treffelhausen Gasthaus Adler Roggentalstraße 281 07332 6512 adler-treffelhausen.de

Geislingen a.d.S.-Eybach Obere Roggenmühle Obere Roggenmühle 1 07331 61945 obereroggenmuehle.de

Geislingen a.d.S. Gaststätte Schießhaus Schützenstraße 101 07331 64339

Geislingen a.d.S. Hotel Krone Stuttgarter Str. 148 07331 30560 Hotel-krone-geislingen.de 

Etwas entfernt: 
Donzdorf Kuchalber Hof Kuchalb 101 07162 940940 kuchalber-hof.de 1,5 km 0 Hm 5 min

Donzdorf Gasthaus zur Mutter Franzl Kuchalb 91 07162 29431 mutter-franzl.de 1,5 km 0 Hm 5 min

Stadt Bezeichnung Straße Telefon Website

Aalen H+ Hotel Limes Thermen Aalen Osterbucher Platz 1 07361 9440 h-hotels.com direkt

Aalen ibis Styles Aalen Bahnhofstr. 2 07361 980860 all.arcor.com/de direkt

Aalen Design Lifestyle Hotel Estilo Gartenstr. 30 07361  780780 shotels.de direkt

Aalen-Unterkochen Landgasthof Lauterhäusle Waldhäuser Str. 109 073619889 0 laeuterhaeusle.de 5,2 km 53 Hm 20 min

Aalen - Wasseralfingen Hotel Wilder Mann Karlstr. 2-4 07361 71366 wildermann-aalen.de 2,6 km 23 Hm 10 min

Aalen - Wasseralfingen Gasthof Goldener Stern Wilhelmstr. 38 07361 71715 gasthof-goldener-stern.de 3,2 km 13 Hm 10 min

Heubach Jägerhaus mit Fremdenzimmer Bartholomäerstr.41 07361 6907 jaegerhaus-heubach.de 1,1 km 2 Hm 3 min

Degenfeld Franz-Keller-Haus (WH des SAV) Kaltes Feld 0160 99 21 99 38 (Karin Adolf) direkt

Lauterstein Hotel Garni Silberdistel Kreuzbergstraße 32 07332 3732 hotel-garni-silberdistel.de direkt

Degenfeld Skihütte Degenfeld 07171 81388 skiclub-degenfeld.de 1,7 km 129 Hm 15 min

Steinenkirch Landgasthof Rössle Albstraße 9 07332 923900 roessle.steinenkirch.de 1,5 km 144 Hm 30 min

Donzdorf Kuchalber Hof Kuchalb 10 07162 940940 kuchalber-hof.de 1,5 0 Hm 5 min

Geislingen a.d.S. Hotel Krone Stuttgarter Str. 148 07331 30560 Hotel-krone-geislingen.de 2,2 km 4 Hm 8 min

Stadt Bezeichnung Straße Telefon Website

Essingen-Lauterburg Campingplatz Hirtenteich Hasenweide 2 07365 296 hirtenteich.camp direkt

Geislingen a.d.S. 5 Täler Camping Längental Längental 1 0163 1531267 5taelercamping.de direkt

ÖPNV
Anreise Bahn: Stuttgart - Aalen (ca. 50 Minuten)

Rückreise: Bahn: Geislingen/Steige - Stuttgart - Aalen (ca. 1h 40min)

Zeichenerklärung: 

Gästekarte Schwäbische Alb albcard.de

Bett + Bike Betrieb bettundbike.de

Etappe 1: Aalen – Geislingen

Zusätzlich (1-fach)
Ent-

fernung

Höhen-

meter
Dauer

Bade- oder Wellnessmöglichkeiten (auch Freibad)

EINKEHRTIPPS (direkt am Weg bzw. in erreichbarer Nähe)

ÜBERNACHTUNGSMÖGLICHKEITEN

CAMPINGPLÄTZE

mittelschwer mit (wenigen) schwierigen Abschnitten

für Bahnreisende stehen im Parkhaus P6 beim Bahnhof sowie auf dem Parkplatz Hirschbachstraße zur Verfügung. 



Stand: 22.03.2021

INFOS

Länge 50,8 km

Höhenmeter  � ca. 1.243 Hm     

Technik 

Ausgangspunkt: Bahnhof, 73312 Geislingen a.d.S.

Parkmöglichkeit: Bahnhof, 73312 Geislingen a.d.S.

Endpunkt: Bahnhof Gruibingen

EINZELDISTANZEN

Entfernung in km (ca.) Höhenmeter� Dauer (ca.)

Geislingen a.d.S. � Kuchen 6 km 87 Hm 00:45
Kuchen �Schlat 12 km 252 Hm 01:30
Schlat � Deggingen 11 km 329 Hm 01:40
Deggingen � Gruibingen 22 km 588 Hm 03:15

HIGHLIGHTS
Stadt Sehenswürdigkeit Straße Telefon Website

Geislingen a.d.S. CityOutlet Geislingen Fabrikstr. 40 073331 258870 cityoutletgeislingen.com

Kuchen Rabenloch

Kuchen Historische Arbeitersiedlung Innenstadt - frei zugänglich

Schlat Manufaktur Jörg Geiger Reichenbacher Str. 2 07161 9990224 manufaktur-joerg-geiger.de 1,4 km 15 Hm 10 min

Auendorf Manufaktur Rösch Göppinger Str. 26 07334 5287 manufaktur-roesch.de

Aussichtspunkt Fuchseck oberhalb des Fuchseckhofs

Bad Boll Burg Landsöhr/Bertaburg

Gruibingen Lammbrauerei Hilsenbeck Hauptstraße 37 07335 96440

Stadt Bezeichnung Straße Telefon Website

Geislingen a.d.S. 5-Täler-Bad Schlachthausstr. 30 07161 6101670 baeder-goeppingen.de

Geislingen a.d.S. Stadtbad Geislingen Parkstr. 6 07331 941678 baeder-goeppingen.de

Kuchen Freibad Kuchen Jahnstraße 07331 988 20 kuchen.de/freibad

Deggingen Hallenbad Deggingen Bernhardusstraße 07334 780 hallenbad-deggingen.de

Bad Ditzenbach Vinzenz Therme Kurhausstr. 18 07334 76600 vinzenztherme.de

SERVICE
Stadt Bezeichnung Straße Telefon Website

Bike-Service
Geislingen a.d.S. SAB gGmbH, Fahrrad-Werkstatt Talgraben 4 07331 62651 sab-gp.de

Geislingen a.d.S. Der Fahrradladen Schwöbel & Reil Stuttgarter Str. 119 07331 960693

BOSCH / E-Bike Ladestation
Weilheim an der Teck Deutsches Haus Kaltenwanghof 1 07023 740098 deutsches-haus-weilheim.de 2,1 km 24 Hm 10 min

Tourist-Infos 
Geislingen a.d.S. Tourist-Info Hauptstr. 1 07331 24-0 geislingen.de

Schlat Tourist-Info Hauptstr. 2 07161 9873970 schlat.de

Deggingen Tourist-Info Bahnhofstraße 9 07334 78-0 deggingen.de

Bad Ditzenbach Tourist-Info Helfensteinstr. 20 07334 6911 badditzenbach.de

Gruibingen Tourist-Info Hauptstr. 18 07335 96000 gruibingen.de

Stadt Bezeichnung Straße Telefon Website

Geislingen a.d.S. Gaststätte Schießhaus Schützenstraße 101 07331 64339

Geislingen a.d.S. Hotel und Restaurant Krone Stuttgarter Str. 148 07331 30560 Hotel-krone-geislingen.de 

Donzdorf Tegelhof Berghof 2

Kuchen Germania Waldheim 73329 Kuchen 07331 709730 germania-kuchen.de

Gingen an der Fils Landgasthof Grünenberg Grünenberg 3 07162 7224 gasthaus-gruenenberg.de

Schlat Blockhaus Göppinger Straße 8,73114 07161 818557 blockhaus-schlat.de

Schlat Rommentaler Burgstüble Burgstr. 8 07161 999040 burgstueble.de

Bad Überkingen Wasserberghaus 07161 811562 wasserberghaus.de

Deggingen-Reichenbach Ristorante Pizzeria Bella Napoli Kühtrieb 1 07334 4241

Deggingen-Reichenbach Steinofenbäckerei Bopp Reichenbacherstr. 6 07334 9599710 baeckereibopp.de

Deggingen-Reichenbach Gasthaus zum Löwen Reichenbachstraße 7 07334 921888

Deggingen Schwanen Ditzenbacher Str. 2 07334 920358

Gammelshausen Landgasthof Ochsen Kirchstrasse 4 07164 9199 588 landgasthaus-ochsen.de

Gammelshausen Ristorante Il Cavallino Hauptstraße 25 07164 147237 cavallino-gammelshausen.de

Gruibingen Rasthaus Gruibingen A8 Stuttgart-München 07335 5015 fengshuirasthaus.de

Gruibingen Gasthof Krone Hauptstraße 67 07335 6782 krone-gruibingen.de

Gruibingen Bäckerei Glaser Hauptstraße 16 07335 7478

Weilheim an der Teck Deutsches Haus Kaltenwanghof 1 07023 740098 deutsches-haus-weilheim.de 2,1 km 24 Hm 10 min

Stadt Bezeichnung Straße Telefon Website

Geislingen a.d.S. Hotel und Restaurant Krone Stuttgarter Str. 148 07331 30560 Hotel-krone-geislingen.de 2,2 km 4 Hm 8 min

Donzdorf Kuchalber Hof Kuchalb 10 07162 940940 kuchalber-hof.de 3 km 36 Hm 10 min

Bad Überkingen Wasserberghaus 07161 811562 wasserberghaus.de direkt

Auendorf Hotel Restaurant Talblick Ditzenbacher Str. 85 07334 922067 talblick-auendorf.de 2 km 96 Hm 20 min

Bad Ditzenbach Vitalhotel Sanct Bernhard Sonnenbühl 1 07334 96410 vitalhotel-sanct-bernhard.de 1,6 km 14 Hm 7 min

Deggingen-Reichenbach Gasthaus zum Löwen Reichenbachstraße 7 07334 921888 direkt

Gammelshausen Gästezimmer Cavallino Hauptstraße 25 07164 147237 cavallino-gammelshausen.de 1,5 km 118 Hm 20 min

Gruibingen Kornberghütte Kornberg 1 0171 6854990 kornberghuette.de 1,8 km 110 Hm 20 min

Gruibingen Naturfreundehaus Boßlerhaus am Boßler 0171 5424379 naturfreunde.de 1,5 km 30 Hm 10 min

Weilheim an der Teck Deutsches Haus Kaltenwanghof 1 07023 740098 deutsches-haus-weilheim.de 2,1 km 24 Hm 10 min

Gruibingen Weilheimer Skihütte 07023-2094647 tsv-weilheim.de direkt

Stadt Bezeichnung Straße Telefon Website

Geislingen a.d.S. 5 Täler Camping Längental  Längental 1 0163 1531267 5taelercamping.de direkt

Gruibingen Camping Winkelbachtal Campingplatz 1 04971 6142354 winkelbachtal.de 2,3 km 146 Hm 25 min

ÖPNV

Anreise Bahn

Rückreise Bus / Bahn: 

Zeichenerklärung: 

Gästekarte Schwäbische Alb albcard.de

Bett + Bike Betrieb bettundbike.de

Bosch eBike Power-Lade-Station bosch-ebike.com

Etappe 2: Geislingen - Gruibingen

mittelschwer mit (wenigen) schwierigen Abschnitten

Stuttgart - Geislingen/Steige (ca. 40 Minuten) 

Ulm - Geislingen/Steige (ca. 20-30 Minuten)

Bus: Gruibingen - Geislingen (ca. 40 Minuten) 

Bus/Bahn:     Gruibingen - Göppingen - Lorch - Aalen (ca. 1h 40min)

Zusätzlich (1-fach)

Ent-

fernung

Höhen-

meter
Dauer

Bade- oder Wellnessmöglichkeiten (auch Freibad)

EINKEHRTIPPS  (unterwegs und unmittelbar am Weg / falls keine Angaben = nicht mehr als 500m )

ÜBERNACHTUNGSMÖGLICHKEITEN (direkt = nicht mehr als 500m )

CAMPINGPLÄTZE



Stand: 22.03.2021

INFOS

Länge 50,2 km

Höhenmeter  � ca. 904 Hm     

Technik mittelschwer

Ausgangspunkt: Gruibingen, Bahnhof

Parkmöglichkeit: Gruibingen, Nähe Bahnhof

Endpunkt: Bad Urach, Bahnhof

EINZELDISTANZEN
Entfernung in km (ca.) Höhenmeter� Dauer (ca.)

Gruibingen � Owen 29 km 392 Hm 03:00

Owen � Beuren 6 km 120 Hm 00:40

Beuren � Neuffen 2 km 106 Hm 00:20

Neuffen �Bad Urach 14 km 283 Hm 01:30

HIGHLIGHTS
Stadt Sehenswürdigkeit Straße Telefon Website

Neidlingen Ruine Reußenstein 07023 908893 reussenstein.com 0,5 km 5 Hm 2 min

Lenningen Schoplocher Torfmoor Torfgrube lenningen.de direkt

Lenningen Naturschutzzentrum Vogelloch 1 07026 95012-0 naturschutzzentrum-schopfloch.de 0,5 km 10 Hm 2 min

Owen Burg Teck Teckstrasse 100 07021 55208 burg-teck-alb.de 2,2 km 190 Hm 25 min

Owen Whiskeybrennereien schwaebischealb.de

Beuren Freilichtmuseum Beuren In den Herbstwiesen 07025 91190-0 freilichtmuseum-beuren.de direkt

Neuffen Burg Hohenneuffen 07251  742770 hohenneuffen.de 0,3 km 30 Hm 5 min

Bad Urach Residenzschloss Bismarckstr. 18 07125 158490 schloss-urach.de direkt

Bad Urach Marktplatz / histor. Fachwerkhäuser Marktplatz 07125 94320 badurach-tourismus.de direkt

Bad Urach Burgruine Hohenurach 07125 94320 badurach-tourismus.de 2,4 km 211 Hm 30 min

Bad Urach Gütersteiner + Uracher Wasserfälle 07125 94320 badurach-tourismus.de nur mit Schiebepassagen erreichbar

Bad Urach Entdeckerwelt Bismarckstraße 21 07125 94320 badurach-tourismus.de direkt

Bad Urach Grafensteige - Premiumwanderwege 07125 94320 badurach-tourismus.de direkt

Stadt Bezeichnung Straße Telefon Website

Beuren Panorama Therme + Kleinschwimmhalle Am Thermalbad 5 07025 910 50-0 panorama-therme.de

Neuffen Höhenfreibad Breitensteinstraße 07025 842811 neuffen.de

Bad Urach AlbThermen Bei den Thermen 2 07125 94360 albthermen.de

Bad Urach Höhenfreibad Am Tiergartenberg 07125 8184 badurach-tourismus.de

Bad Urach
SPA-Center Biosphärenwellness 
(im Hotel Graf Eberhard)

Bei den Thermen 2 07125 148502 spa-center-badurach.de

Bad Urach Bischoffs SPA (im Hotel Bischoffs) Pfählerstraße 7 0152 33929716 bischoffs-badurach.de

SERVICE
Stadt Bezeichnung Straße Telefon Website

Bike-Service
Gruibingen Bötzel Auto und Zweirad Amtgasse 10 07335 6785 boetzel-kfz.de

Owen Fahrrad Höfle In der Braike 6 07021 59223 hoeflefahrrad.de

E-Bike Ladestationen
Beuren Gesundheitszentrum Am Thermalbad 5 07025 89915 gesundheitszentrum-beuren.de

Bad Urach Entdeckerwelt Bismarckstraße 21 07125 943230 badurach-tourismus.de

BOSCH / E-Bike Ladestation

Weilheim an der Teck Deutsches Haus Kaltenwanghof 1 07023 740098 deutsches-haus-weilheim.de 2,1 km 24 Hm 10 min

Owen Burg Teck / Wanderheim des SAV Teckstrasse 100 07021  55208 burg-teck-alb.de 2,2 km 190 Hm 25 min

Tourist-Infos 
Gruibingen Tourist-Info Hauptstr. 18 07335 96000 gruibingen.de

Bad Ditzenbach (weitere ÜN) Tourismus- und Kulturbüro Helfensteinstraße 20 07334 6911 badditzenbach.de

Beuren Kurverwaltung Am Thermalbad 5 07025 910400 beuren.de

Neuffen Tourist-Info Hauptstr. 19 07025 106-0 neuffen.de

Owen Stadtinfo Kirchheimer Straße 51 07021 9829362 owen.de

Erkenbrechtsweiler Bürgermeisteramt Uracher Str. 2 07022 95051 0 erkenbrechtsweiler.de

Hülben Bürgermeisteramt Hauptstr. 1 07125 9686 0 huelben.de

Bad Urach Kurverwaltung Bei den Thermen 4 07125 94320 badurach-tourismus.de

Bad Urach Entdeckerwelt Bismarckstraße 21 07125 94320 badurach-tourismus.de

Stadt Bezeichnung Straße Telefon Website

Gruibingen Fengshui Rasthaus An der A8 07335 5015 fengshuirasthaus.de

Wiesensteig Gasthof Bläsiberg Bläsiberg 9 07335 18 46 25 gasthofblaesiberg.com

Wiesensteig Hofgut Reußenstein Gaststätte Hofgut Reußenstein, 07335 5328 reussenstein.com

Beuren Landhaus Engelberg In den Herbstwiesen 07025 8433079 landhaus-engelberg.de

Beuren Bäckerei Walter Hohenneuffenstraße 6 07025 4779 baeckereiwalter.de

Beuren Da Aldo - Ristorante im Storchennest Karlstr. 1 07025 8705585

Neuffen Burggaststätte Hohenneuffen Burg Hohenneuffen 07025 2206 hohenneuffen.de 0,3 km 30 Hm 5 min

Owen Burg Teck / Wanderheim des SAV Teckstrasse 100 07021  55208 burg-teck-alb.de 2,2 km 190 Hm 25 min

Owen Schwabenstüble Kirchheimer Straße 84 07021 9828045 schwabenstueble-owen.de

Lenningen Landgasthof und Hotel "Albengel" Otto- Torfgrube 6 07023 900 10-0 albengel-otto-hoffmeister-

Erkenbrechtsweiler Burrenhof Burrenhof 07026 7346 erwin-waldner.de/burrenhof

Hülben Stadiongaststätte Hülben Kaltentalstraße 54 07125 309680 sporthaushuelben.de

Hülben Zum Mönchle Uracher Straße 18 07125 939379

Bad Urach Restaurant "Die Traube" Kirchstraße 8 07125 70908 traube-badurach.de

Bad Urach Restaurant Vier Jahreszeiten Stuttgarter Str. 5 07125 94340 flairhotel-vierjahreszeiten.de

Bad Urach Restaurant Eberhard Bei den Thermen 2 07125 1480 hotel-graf-eberhard.de

Bad Urach La Vie Café Bistro Beim Bad 1 07125 144720 lavie-cafe.de

Bad Urach Maisentalstüble Vorderes Maisental 3 07125 4241

Etappe 3: Gruibingen - Bad Urach

Bade- oder Wellnessmöglichkeiten (auch Freibad)

Zusätzlich (1-fach)
Ent-

fernung

Höhen-

meter
Dauer

EINKEHRTIPPS (unterwegs und unmittelbar am Weg / falls keine Angaben = nicht mehr als 500m )
Zusätzlich (1-fach)

Ent-

fernung

Höhen-

meter
Dauer



Stand: 22.03.2021

Etappe 3: Gruibingen - Bad Urach

Stadt Bezeichnung Straße Telefon Website

Wiesensteig Hofgut Reußenstein Gaststätte Hofgut Reußenstein, 07335 5328 reussenstein.com direkt

Owen Burg Teck / Wanderheim des SAV Teckstrasse 100 07021  55208 burg-teck-alb.de 2,2 km 190 Hm 25 min

Owen Bellerhof - Whiskey und  Unterkunft Berghof 1a 07021 51892 dannes.de direkt

Owen Apartmenthaus Däschler Brühlstr. 12 07021 9820252 apartmenthaus-daeschler.de direkt

Beuren Hotel-Restaurant Beurener Hof Hohenneuffenstr. 16 07025 91011 0 beurener-hof.de direkt

Beuren Hotel Garni Schwanen Kelterstr. 6 70252290 direkt

Beuren Pension Schönblick Drosselweg 12 07025 3592 pensionschoenblick.de direkt

Beuren Gästehaus Lichterturm Löwenstr. 1 07025 843955 gaestehaus-lichterturm-beuren.de direkt

Neuffen Hotel Garni Hartmann Oberer Graben 2a 07025 2754 hotel-garni-hartmann.de 1,9 km 143 Hm 18 min

Neuffen Hotel Traube Hauptstr. 24 07025 92090 traube-neuffen.de 1,8 km 144 Hm 18 min

Erkenbrechtsweiler Burrenhof Gastronomie Burrenhof 07026 7346 erwin-waldner.de/burrenhof direkt

Bad Urach Hotel Graf Eberhard Bei den Thermen 2 07125 1480 hotel-graf-eberhard.de direkt

Bad Urach Hotel Quellenhof garni Bei den Thermen 16-18 07125 15050 quellenhof-badurach.de direkt

Bad Urach Bischoffs Pfählerstraße 7 07125 947330 bischoffs-badurach.de direkt

Bad Urach Flair Hotel Vier Jahreszeiten Stuttgarter Str. 5 07125 94340 flairhotel-vierjahreszeiten.de direkt

Bad Urach Jugendherberge Bad Urach Seltbachstraße 9 07125 8025 jugendherberge-bad-urach.de direkt

Bad Urach Hotel Restaurant Cafe Buck Neue Str. 5-7 07125 94940 hotel-buck.de direkt

Bad Urach Ferienwohnung Eisele Breitensteinstr. 07125 70792 ferienwohnung-eisele.de direkt

Bad Urach Stift Urach Bismarckstraße 12 07125 94990 stifturach.de direkt

Stadt Bezeichnung Straße Telefon Website

Gruibingen Camping Winkelbachtal Campingplatz 1 07161 42354 winkelbachtal.de

Beuren Wohnmobilstellplatz bei der Therme Am Thermalbad 5 07025 910500 beuren.de

Neuffen Wohnmobilstellplatz "Am Schützenhaus" Schützenhausweg 50 07025 106-0 neuffen.de

Bad Urach Campingplatz Pfählhof Pfählhof 2 07125 8098 pfaehlhof.de

Bad Urach Wohnmobilstellplatz Bäderstraße 07125 94320 badurach-tourismus.de

ÖPNV

Bad Urach - Stuttgart direkt ab Bahnhof über Metzingen nach Stuttgart

Bad Urach - Aalen direkt ab Bahnhof über Metzingen - Stuttgart- Aalen

Bad Urach - Geislingen a.d.S. dirket ab Bahnhof über Metzingen - Plochingen-Geislingen a.d.S.

Zeichenerklärung: 

Gästekarte Schwäbische Alb albcard.de

Bett + Bike Betrieb bettundbike.de

Bosch eBike Power-Lade-Station bosch-ebike.com

ÜBERNACHTUNGSMÖGLICHKEITEN (direkt = nicht mehr als 500m )

CAMPINGPLÄTZE

Gruibingen als Startpunkt einer Tour ist eher ungeeingnet. 

Gute Anschlussmöglichkeiten mit der Bahn gibt es ab Owen und Neuffen. Hier bestehen Anschlüsse direkt von bzw. nach 

Stuttgart.

Zusätzlich (1-fach)
Ent-

fernung

Höhen-

meter
Dauer



Stand: 22.03.2021

INFOS

Länge 79,9 km

Höhenmeter  � ca. 1.470 Hm

Technik anspruchsvoll

Ausgangspunkt: Bad Urach, Bahnhof

Parkmöglichkeit: Parkplatz an den Wasserfällen

Endpunkt: Erpfingen, Sonnenmatte

EINZELDISTANZEN
Entfernung in km (ca.) Höhenmeter� Dauer (ca.)

Bad Urach  � Pfullingen 21 km 473 Hm 02:45

Pfullingen  � Reutlingen 8 km 89 Hm 00:50

Reutlingen �   Gomaringen 8 km 127 Hm 00:50

Gomaringen  �  Mössingen-Öschingen 4 km 160 Hm 00:40

Mössingen-Öschingen � Genkingen 7 km 288 Hm 01:10

Genkingen � Abzw. Schloss Lichtenstein 7 km 111 Hm 00:45

Abz. Schloss Lichtenstein  � Trochtelfingen 16 km 161 Hm 01:40

Trochtelfingen  � Erpfingen 8 km 80 Hm 00:45

HIGHLIGHTS
Stadt Sehenswürdigkeit Straße Telefon Website

Bad Urach Residenzschloss Bismarckstr. 18 07125 158490 schloss-urach.de direkt

Bad Urach Marktplatz / histor. Fachwerkhäuser Marktplatz 07125 94320 badurach-tourismus.de direkt

Bad Urach Burgruine Hohenurach 07125 94320 badurach-tourismus.de direkt

Bad Urach Gütersteiner + Uracher Wasserfälle 07125 94320 badurach-tourismus.de nur mit Schiebepassagen erreichbar

Bad Urach Entdeckerwelt Bismarckstraße 21 07125 94320 badurach-tourismus.de direkt

Reutlingen sehenswerte Innenstadt Fußgängerzone 07121 93935353 tourismus-reutlingen.de 3,6 km 30 Hm 20 min

Reutlingen Umweltbildungszentrum Listhof  Friedrich-List-Hof 1 07121 270392 listhof-reutlingen.de direkt

Pfullingen Trachten- und Mühlenmuseum Josefstraße 5/2 07121 7030-4101 pfullingen.de direkt

Gomaringen Gomaringer Schloss mit Gustav Schwab Museum Schloßhof 1 07072 912120 gomaringen.de 1,4 km 13 Hm 5 min

Mössingen-Öschingen Holzschnittmuseum Klaus Herzer Obergasse 1 07473 272012 holzschnittmuseum.de 1,0 km 10 Hm 5 min

Reutlingen-Gönningen Roßbergturm Rossberg (Gewann) goenningen.de 1,8 km 192 Hm 30 min

Sonnenbühl-Genkingen Nebelhöhle Gewann Nebelhöhle 07128 605 sonnenbuehl.de direkt

Lichtenstein Schloss Lichtenstein Schloss Lichtenstein 07129 4102 schloss-lichtenstein.de 0,8 km 36 Hm 10 min

Lichtenstein Abenteuerpark Lichtenstein Schloss Lichtenstein 07129 694395 abenteuerpark-schlosslichtenstein.de 0,8 km 36 Hm 10 min

Sonnenbühl-Erpfingen Bären- und Karlshöhle Gewann Bärenhöhle 07128 635 sonnenbuehl.de 2,2 km 24 Hm 15 min

Trochtelfingen Alb-Gold Kundenzentrum Grindel 1 07124 9291155 alb-gold.de direkt

Sonnenbühl-Erpfingen Osterei-Museum Steigstraße 8 07128 774 ostereimuseum.de 0,8 km 10 Hm 00:05

Sonnenbühl-Erpfingen Sommer-Bobbahn Stettener Str. 44 07128 2056 sommerbob.de direkt

Stadt Bezeichnung Straße Telefon Website

Bad Urach AlbThermen Bei den Thermen 2 07125 94360 albthermen.de

Bad Urach Höhenfreibad Am Tiergartenberg 07125 8184 badurach-tourismus.de

Bad Urach SPA-Center (im Hotel Graf Eberhard) Bei den Thermen 2 07125 148502 spa-center-badurach.de

Bad Urach Bischoffs SPA (im Hotel Bischoffs) Pfählerstraße 7 0152 33929716 bischoffs-badurach.de

Reutlingen Wellenfreibad Markwasen Her.-Hesse-Str. 40 07121 5823792 reutlinger-baeder.de

Pfullingen Schönbergbad - Freibad Pfullingen Klosterstraße 118 07121 750800 pfullingen.de

Pfullingen Echazbad - Hallenbad Pfullingen Klemmenstraße 16 07121 704424 pfullingen.de

Mössingen-Öschingen Waldfreibad Öschingen Landhausstraße 07473 8991 stadtwerke-moessingen.de

Sonnenbühl-Erpfingen Freibad im Azur-Rosencamping Hardtweg 82 07128 466 azur-camping.de

Stadt Bezeichnung Straße Telefon Website

Bike-Service
Reutlingen Fahrrad-Sauer Steinacherstr. 46-50 07121 95050 fahrrad-sauer.de

Reutlingen Transvelo Fahrräder GmbH Kaiserstraße 52 07121 470726 transvelo.de

Eningen Zweiradfachgeschäft Ochs In der Raite 10 07121 87264 ochs-gmbh-eningen.de

Pfullingen Michael Schön Zweiradfahrzeuge Große Heerstraße 5 07121 71504 2rad-schoen.de

Mössingen Fahrradtechnik Uwe Kimmisch Richard-Burkhardt-Str. 5 07473 26140 ki-rad.de

Mössingen Magges´s Bikescheune Barbelsenstraße 68 07473 23 41 9 magges-bikescheune.de

Mössingen Zweiradservice Fred Koller Albblickstr. 54 07473 6883 fred-koller.de

Sonnenbühl-Genkingen WoF Bikebox Gönninger Str. 9 07128 927236 wofbikebox.de

Trochtelfingen Fahrrad Fischer Kapelleschweg 20 07124 92800 fischertrochtelfingen.de

Sonnenbühl-Erpfingen Jugendherberge Service Auf der Reute 1 07128 1652 jugendherberge-erpfingen.de

E-Bike Ladestationen
Bad Urach Entdeckerwelt Bismarckstraße 21 07125 943230 badurach-tourismus.de 0,5 km 0 Hm 5 min

Reutlingen versch. Ladestationen, - kästen tourismus-reutlingen.de 3,6 km 30 Hm 20 min

Pfullingen Bikeport -  Ladestation für E-Bikes Laiblinsplatz 3 07121 7030-0 pfullingen.de 1,0 km 30 Hm 5 min

Gomaringen Alznauer Hof Raiffeisenstraße 2 07072 92866 zum-alze.de 2,0 km 25 Hm 8 min

Lichtenstein Akzent Hotel Forellenhof Rössle Heerstraße 20 07129 92970 forellenhof-roessle.de 4,0 km 188 Hm 15 min

Trochtelfingen Alb-Gold Kundenzentrum Grindel 1 07124 9291155 alb-gold.de direkt

Tourist-Infos 
Bad Urach Kurverwaltung Bei den Thermen 4 07125 94320 badurach-tourismus.de

Bad Urach Entdeckerwelt Bismarckstraße 21 07125 943230 badurach-tourismus.de

Reutlingen Tourist-Info Marktplatz 2 07121 93935353 tourismus-reutlingen.de

Pfullingen Tourist-Info Griesstraße 8 07121 70300 pfullingen.de

Mössingen Tourist-Info Fr.hr-v.-Stein-Str. 20 07473 370-121 moessingen.de/tourist

Trochtelfingen Tourist-Info Rathausplatz 9 07124 4821 trochtelfingen.de

Sonnenbühl Tourist-Info Hauptstraße 2 07128 92518 sonnenbuehl.de

Sonnenbühl-Erpfingen Sonnenmatte Sonnenmatte 57 07128 92990 die-sonnenmatte.de

SERVICE in der Umgebung

Bade- oder Wellnessmöglichkeiten (auch Freibad) in der Umgebung

Etappe 4: Bad Urach - Sonnenbühl-Erpfingen

Zusätzlich (1-fach)

Ent-

fernung

Höhen-

meter
Dauer

Kanzleistraße, am Rathaus, Marktplatz 9



Stadt Bezeichnung Straße Telefon Website

Bad Urach Restaurant "Die Traube" Kirchstraße 8 07125 70908 traube-badurach.de

Bad Urach Restaurant Vier Jahreszeiten Stuttgarter Str. 5 07125 94340 flairhotel-vierjahreszeiten.de

Bad Urach Restaurant Eberhard Bei den Thermen 2 07125 1480 hotel-graf-eberhard.de

Bad Urach La Vie Café Bistro Beim Bad 1 07125 144720 lavie-cafe.de

Reutlingen Gutsgaststätte Alteburg Hofgut Alteburg 1 07121 8201293 alteburg.de

Reutlingen-Gönningen Wanderheim Rossberghaus 07072 7007 rossberghaus.de 1,8 km 192 Hm 00:35

Pfullingen Hofgut Übersberg Am Übersberg 1 07121 81173 hofgut-uebersberg.com

Pfullingen Das Fritz Vorm Urselberg 1 07121 30168-61 fritz-pfullingen.de 1,8 km 100 Hm 00:10

Pfullingen Gasthof zum Südbahnhof Marktstraße 176 07121 790824 gasthof-suedbahnhof.de

Pfullingen Rosenkranz Genuss Zeppelinstraße 1 07121 9885798 rosenkranz-genuss.de

Pfullingen Marktschenke Marktplatz 3 07121 7506580 marktschenke.eatbu.com

Pfullingen Hotel Restaurant  Klostergarten Klosterstraße 30 07121 9941-0 klostergarten-pfullingen.de

Pfullingen Adler Klosterstraße 61 07121 706799

Pfullingen Jahnhaus Pfullingen Ahlbohlweg 32 07121 71791 jahnhaus-pfullingen.info

Gomaringen Alznauer Hof Raiffeisenstraße 2 07072 92866 zum-alze.de 2,0 km 25 Hm 8 min

Gomaringen Bäckerei Schmid „Café KULT“ Raiffeisenstraße 1 07072 920 339 meisterbaecker-schmid.de

Mössingen-Öschingen Öschinger Krone Obergasse 40 07473 4777 oeschinger-krone.de

Mössingen-Öschingen Bio-Metzgerei Grießhaber Reutlinger Straße 37 07473 6458 metzgerei-griesshaber.de

Mössingen-Öschingen Kiosk des Waldfreibads (Saison!) Hagnachwasen 07473 89 91 freibadfreunde.wixsite.com

Sonnenbühl Maultaschenwirt Bei der Nebelhöhle 07128 2253

Lichtenstein Altes Forsthaus Schloß Lichtenstein 5 07129 2440 altesforsthauslichtenstein.de

Trochtelfingen Alb-Gold - Restaurant Sonne Grindel 1 07124 9291155 alb-gold.de

Trochtelfingen Albquell Bräuhaus Lindenplatz 6 07124 733 albquell-brauhaus.de

Sonnenbühl-Erpfingen Zur Sonnenalb Trochtelfinger Str. 2 07128 2222 zur-sonnenalb.de

Sonnenbühl-Erpfingen Restaurant Hirsch Im Dorf 12 07128 92910 romantikhotel-hirsch.de

Stadt Bezeichnung Straße Telefon Website

Bad Urach Hotel Graf Eberhard Bei den Thermen 2 07125 1480 hotel-graf-eberhard.de direkt

Bad Urach Hotel Quellenhof garni Bei den Thermen 16 07125 15050 quellenhof-badurach.de direkt

Bad Urach Bischoffs Pfählerstraße 7 07125 947330 bischoffs-badurach.de direkt

Bad Urach Flair Hotel Vier Jahreszeiten Stuttgarter Str. 5 07125 94340 flairhotel-vierjahreszeiten.de direkt

Bad Urach Jugendherberge Bad Urach Seltbachstraße 9 07125 8025 jugendherberge-bad-urach.de direkt

Bad Urach Hotel Restaurant Cafe Buck Neue Str. 5-7 07125 94940 hotel-buck.de direkt

Bad Urach Ferienwohnung Eisele Breitensteinstr. 65 07125 70792 ferienwohnung-eisele.de direkt

Bad Urach Stift Urach Bismarckstraße 12 07125 94990 stifturach.de direkt

Reutlingen City Hotel Fortuna Am Echazufer 22 07121 9240 fortuna-hotels.de 1,5 km 22 Hm 6 min

Reutlingen Hotel Fortuna Reutlingen / Tübingen Carl-Zeiss-Str. 75 07121 5840 fortuna-hotels.de 4,7 km 62 Hm 20 min

Reutlingen Hotel Germania Unter den Linden 20 07121 31900 germania-hotel.de 3,8 km 34 Hm 18 min

Reutlingen Hotel Württemberger Hof Bahnhofstr. 12 07121 9479950 hotel-wuerttemberger-hof.de 3,8 km 34 Hm 18 min

Reutlingen Achalm Hotel & Restaurant Achalm (Gewand) 2 07121 4820 achalm.com 3,1 km 111 Hm 18 min

Reutlingen-Gönningen Wanderheim Rossberghaus 07072 7007 rossberghaus.de 1,8 km 192 Hm 00:35

Reutlingen Umweltbildungszentrum Listhof Friedrich-List-Hof 1 07121 270392 listhof-reutlingen.de direkt

Pfullingen Hotel Engelhardt Kaiserstraße 120 07121 9920-0 hotel-engelhardt.de direkt

Pfullingen Hotel Restaurant k Klostergarten Klosterstraße 30 07121 9941-0 klostergarten-pfullingen.de direkt

Gomaringen Alznauer Hof Raiffeisenstr. 2 07072 92866 alznauerhof.de 2,0 km 25 Hm 8 min

Gomaringen Hotel Arcis Bahnhofstraße 10 07072 918-0 hotel-arcis.de 1,3 km 20 Hm 6 min

Gomaringen Gästehaus Brigitte Hohenstaufenstraße 5 07072 920025 gaestehaus-brigitte.de direkt

Mössingen Fischers Hotel Garni Brauhaus Auf der Lehr 30 07473 9544-0 hotel-garni-moessingen.de 4,1 km 88 Hm 15 min

Mössingen-Öschingen Ferienwohnung Haus Bolbergblick Panoramastr. 1 07473 9509946 moessingen.de 1,1 km 25 Hm 5 min

Mössingen-Öschingen Landhotel Mühlberg Mühlberg 35 07473 92 41 10 landhotel-muehlberg.de 1,2 km 30 Hm 5 min

Mössingen-Öschingen Ferienwohnung Gerd Schneider Meisenbühlring 29 01523 3964185 moessingen.de 1,4 km 27 Hm 5 min

Mössingen-Öschingen Ferienwohnung Schönberg Bergäckerweg 10 07473 27 17 27
ferienwohnung-schoenberg-

moessingen.de dirket

Lichtenstein Akzent Hotel Forellenhof Rössle Heerstraße 20 07129 92970 forellenhof-roessle.de 4,0 km 188 Hm 15 min

Trochtelfingen Flair Hotel Rössle Marktstraße 48 07124 9250 hotel-restaurant-roessle.de 1,1 km 56 Hm 7 min

Burladingen / Hörschwag Ferienwohnung Schwäbische Alb Carl-Zeiss-Str. 75
07124 931976

schwaebische-alb-

ferienwohnung.de
2,2 km 60 Hm 15 min

Sonnenbühl-Erpfingen Romantik Hotel und Restaurant Hirsch Im Dorf 12 07128 92910 restaurant-hotel-hirsch.de direkt

Sonnenbühl-Erpfingen Jugendherberge Erpfingen Auf der Reute 1 07128 1652 jugendherberge-erpfingen.de direkt

Sonnenbühl-Erpfingen Feriendorf Sonnenmatte Sonnenmatte 51 07128 92990 die-sonnenmatte.de direkt

Sonnenbühl-Willmandingen Landhotel Sonnenbühl Egelsbergstraße 12 07128 92830 landhotel-sonnenbuehl.de 4,0 km 65 Hm 20 min

Stadt Bezeichnung Straße Telefon Website

Bad Urach Campingplatz Pfählhof Pfählhof 2 07125 8098 pfaehlhof.de

Bad Urach Wohnmobilstellplatz Bäderstraße 07125 94320 badurach-tourismus.de

Reutlingen Wellenfreibad Markwasen Herm.-Hesse-Str.40 07121 93935353 tourismus-reutlingen.de

Reutlingen Am Umweltbildungszentrum Listhof Friedrich-List-Hof 1 07121 270392 listhof-reutlingen.de

Pfullingen Wohnmobilstellplatz Klosterstraße 118 07121 70300 pfullingen.de

Trochtelfingen Wohnmobilstellplatz beim Festplatz Siemensstraße 4 07124 4820 trochtelfingen.de

Sonnenbühl-Erpfingen AZUR Rosencamping Schwäbische Alb Hardtweg 82 07218 466 azur-camping.de

ÖPNV

Zeichenerklärung: 

Gästekarte Schwäbische Alb albcard.de

Bett + Bike Betrieb bettundbike.de

Bosch eBike Power-Lade-Station bosch-ebike.com

Rückreise: Erpfingen - Bad Urach: 

Dieser Etappenabschnitt ist als Einzeletappe  (in der Gesamtlänge) eher ungeeignet, da die Rückreise zum Startpunkt von Erpfingen nach Bad Urach nicht günstig  

ist. Sollte die Strecke als Tagestour oder Endetappe gewählt werden, empfehlen wir, die Tour bis Mössingen-Öschingen zu fahren und ab dort den  Radweg zum 

Bahnhof Mössingen zu nutzen. Von dort gute Anschlussmöglichkeit Tübingen-Reutlingen-Metzingen nach Bad Urach od. über Stuttgart nach Aalen. 

Von Mössingen-Öschingen zum Bahnhof Mössingen sind es ca. 6 km / nur bergab. Mehr unter www.bahn.de

EINKEHRTIPPS (unterwegs und unmittelbar am Weg / falls keine Angaben = nicht mehr als 500m )

ÜBERNACHTUNGSMÖGLICHKEITEN (direkt = nicht mehr als 500m )

CAMPINGPLÄTZE

Anreise mit der Bahn nach Bad Urach: über Stuttgart - Metzingen - Bad Urach.

Zusätzlich (1-fach)
Ent-

fernung

Höhen-

meter
Dauer



Stand: 22.03.2021

INFOS

Länge 64,6 km

Höhenmeter  � ca. 1.037 hm

Technik mittelschwer

Ausgangspunkt:

Parkmöglichkeit:

Endpunkt: Balingen, Bahnhof

EINZELDISTANZEN

Entfernung in km (ca.) Höhenmeter� Dauer (ca.)

Erpfingen → Melchingen 5 km 87 Hm 00:30

Melchingen → Ringingen 17 km 227 Hm 01:45

Ringingen → Burladingen 6 km 101 Hm 00:40

Burladingen → A.-Onstmettingen 18 km 323 Hm 01:55

A.-Onstmettingen → A.-Pfeffingen 7 km 103 Hm 00:50

A.-Pfeffingen → Balingen 12 km 153 Hm 01:15

HIGHLIGHTS
Stadt Sehenswürdigkeit Straße Telefon Website

Sonnenbühl-Erpfingen Bären- und Karlshöhle Gewann Bärenhöhle 07128 635 sonnenbuehl.de 2,2 km 24 Hm 15 min

Sonnenbühl-Erpfingen Osterei-Museum Steigstraße 8 07128 774 ostereimuseum.de 0,8 km 10 Hm 5 min

Sonnenbühl-Erpfingen Sommer-Bobbahn Stettener Str. 44 07128 2056 sommerbob.de direkt

Burladingen-Melchingen Theater Lindenhof Unter den Linden 18 07126 929394 theater-lindenhof.de direkt

Burladingen-Melchingen Lauchertquelle 07126 92230 direkt

Burladingen-Salmendingen Kornbühl (ca. 200 m zur Kapelle / NUR zu Fuß!l) 07126 92233 direkt

Burladingen-Ringingen Ruine Ringelstein 07475 8920 direkt

Albstadt-Onstmettingen Raichbergturm am Nägelehaus 07431 160-1204 1,5 km 68 Hm 00:15

Balingen Zollernschloss (Innenstadt) Schlossstraße 8 07433 170-119 zollernalb.com direkt

Stadt Bezeichnung Straße Telefon Website

Sonnenbühl-Erpfingen Freibad im Azur-Rosencamping Hardtweg 82 07128 466 azur-camping.de

Burladingen Hallenbad Albstraße 11 07475 892200 burladingen.de

Albstadt-Onstmettingen Hallenbad Joh.- Raster-Str.  07432 160-3929 albstadtwerke.de

Albstadt-Tailfingen naturbad Freibadstraße 1 07432 1603924 albstadtwerke.de 2,0 km 40 Hm 15 min

Albstadt-Ebingen badkap (direkt am Sonnencamping) Beibruck 1 07431 981470 badkap.de 6,5 km 100 Hm 30 min

Balingen-Streichen Höhenfreibad Streichen Bruckwiesen 1  07433 9046845 balingen.de

Balingen Freibad Eckenfelderstraße 25 07433 3865983 balingen.de

Balingen Hallenbad (Eyachbad) Charlottenstraße 25 07433 99895040 balingen.de

SERVICE
Stadt Bezeichnung Straße Telefon Website

Bike-Service
Sonnenbühl-Erpfingen Jugendherberge Service Auf der Reute 1 07128 1652 jugendherberge-erpfingen.de

Albstadt-Tailfingen mabitz Adlerstr. 37 07432 5858 sport-mabitz.de 

Albstadt-Truchtelfingen Intersport Rebi Konrad-Adenauer-Str. 16 07432 3125 intersport-rebi.de

Balingen E-Bike-Center La-Gare Bahnhof 1 07433 2780261 e-bike-center.bahnhof-balingen.de

Balingen Sport-Paul Balingen Lange Str. 15 07433 36163 intersport-sport-paul.de

E-Bike Ladestationen
Albstadt-Onstmettingen Nägelehaus Raichberg 1 07432 21715 naegelehaus.de

Albstadt-Onstmettingen Zollersteighof Zollersteighof 2 07432 21840 hotel-restaurant-zollersteighof.de

Balingen Bahnhof Balingen Bahnhofstraße 2 07433 2780261 e-bike-center.bahnhof-balingen.de

Tourist-Infos 
Sonnenbühl Tourist-Info Hauptstraße 3 7129 92518 sonnenbuehl.de

Sonnenbühl-Erpfingen Sonnenmatte Sonnenmatte 57 07128 92990 die-sonnenmatte.de

Albstadt Tourist-Info Marktstraße 35 07431  160-1204 albstadt-tourismus.de

Balingen WFG Zollernalb Hirschbergstr. 29 07433 921139 zollernalb.com

Balingen Tourist-Info Färberstraße 2 07433 170-119 balingen.de

Stadt Bezeichnung Straße Telefon Website

Sonnenbühl-Erpfingen Hotel und Restaurant Hirsch Im Dorf 12 07128 92910 restaurant-hotel-hirsch.de

Burladingen-Melchingen Landgasthof-Lauchertquelle Josef-Deuber-Straße 15 07126 1561 landgasthof-lauchertquelle.de

Burladingen-Melchingen Gasthof Ochsen Von-Gockel-Weg 1 07126 9216474 ochsen-melchingen.de

Burladingen-Melchingen Café Albert Talheimerstr. 1 07126 1495 cafe-galerie-albert.de

Burladingen-Melchingen Metzgerei Heinrich Tahlheimer Str. 6 07126 92950 metzgerei-heinrich.de

Burladingen-Ringingen Hirsch Rausee 2 07475 7523

Burladingen Trattoria da Sebastiano Josef-Mayer-Str. 5 07475 953695

Burladingen Pizzeria Da Luigi Bahnhofstraße 1a 07475 7550

Burladingen Zum Kesselhaus Ambrosius-Heim-Str. 07475 9535777 zum-kesselhaus.de

Burladingen Cafe Konditorei Roder Josef-Mayer-Str. 18 07475 330

Burladingen Zoller Schäfergasse 1 07475 276

Burladingen Fidelisstube Fidelisstraße 8A 07475 9151333

Burladingen Ristorante Pizzeria da Emanuele Hauptstraße 54 07475 1787 da-emanuele.de

Albstadt-Tailfingen Gasthaus Rad Neuweiler Auf Neuweiler 1 07432 3185 rad-neuweiler.de

Albstadt-Onstmettingen Nägelehaus Am Raichberg 1 07432 21715 naegelehaus.de 1,5 km 68 Hm 15 min

Albstadt-Onstmettingen Zollersteighof Zollersteighof 2 07432 21840 hotel-restaurant-zollersteighof.de

Albstadt-Onstmettingen Restaurant Akropolis Thanheimer Str. 16 07432 22229 akropolis-albstadt.eu

Balingen-Zillhausen Gaststätte Sonne Ufhofer Str. 22 07435 442

Balingen-Zillhausen Cafe Spiess Lauackerstraße 26 07435 420

Balingen Asia Wok Ebertstraße 14 07433 384486 asia-wok.de

Balingen Cafe-Bar Mio Trattoria Her.-Hesse-Straße 9 07433 9970811

Etappe 5: Sonnenbühl-Erpfingen - Balingen

Zusätzlich (1-fach)

Ent-

fernung

Höhen-

meter
Dauer

Sonnenbühl-Erpfingen / Sonnenmatte

Sonnenbühl-Erpfingen / Sonnenmatte

Bade- oder Wellnessmöglichkeiten (auch Freibad)

EINKEHRTIPPS (unterwegs und unmittelbar am Weg / falls keine Angaben = nicht mehr als 500m )



Stand: 22.03.2021

Etappe 5: Sonnenbühl-Erpfingen - Balingen
Balingen Dal Maestro zur Blume Eckhaus 1 07433 383932 dalmaestro.de

Balingen Hotel Restaurant Pfeffermühle Wilhelm-Kraut-Str. 52 07433 9975960 pfeffermuehle-balingen.de

Balingen La Pergola Viehmarktpl. 8 07433 23696 lapergolabalingen.de

Balingen Time Out Färberstraße 1 07433 10009 timeout-balingen.de

Balingen Paulaners Am Spitaltörle 6 07433 9011962 paulaners-wirtshaus.de

Balingen Ristorante Taverna Wilhelmstraße 23 07433 2759272 ristorante-taverna.de

Balingen Liebelei Sweet Moments Kameralamtstraße 5 07433 9073671

Balingen Zen Cafe Am Mühlkanal 35 07433 3093221 zencafebalingen.de

Balingen Vabene Restaurant Friedrichstraße 5 07433 9671557 vabene-restaurant.de

Balingen La Cosita Gratweg 2 07433 902170 cosita-balingen.de

Balingen Noahs Friedrichstraße 2 07433 9557872 noahs-balingen.de

Balingen b2 - Bio pur Bahnhofstraße 22 07433 9675530

Balingen Krokodil Grünewaldstraße 20 07433 276671 bistro-krokodil.de

Balingen Poseidon Bebeltstraße 25 07433 7222

Stadt Bezeichnung Straße Telefon Website

Sonnenbühl-Erpfingen Hotel und Restaurant Hirsch Im Dorf 12 07128 92910 restaurant-hotel-hirsch.de direkt

Sonnenbühl-Erpfingen Jugendherberge Erpfingen Auf der Reute 1 07128 1652 jugendherberge-erpfingen.de direkt

Sonnenbühl-Erpfingen Feriendorf Sonnenmatte Sonnenmatte 51 07128 92990 die-sonnenmatte.de direkt

Sonnenbühl-Willmandingen Landhotel Sonnenbühl Egelsbergstraße 12 07128 92830 landhotel-sonnenbuehl.de 4,0 km 65 Hm 20 min

Burladingen-Melchingen Gästehaus Hirlinger Falltorstr. 9 07126 92970 gaestehaus-hirlinger.de direkt

Burladingen-Melchingen Gästehaus Schanz-Hilbel Lauchertstr. 5 07126 1093 gaestehaus-schanz-hilbel.de direkt

Burladingen-Melchingen Ferienwohnung Sonnenalb An der Halde 14 07126 921815 ferienwohnung-sonnenalb.de direkt

Burladingen-Melchingen Haus Wiesengrund Wiesengrund 2 07126 343 ferienwohnung-hirlinger.de direkt

Burladingen-Melchingen Landgasthof-Lauchertquelle Josef-Deuber-Straße 15 07126 1561 landgasthof-lauchertquelle.de direkt

Burladingen-Hermansdorf Älbler-Nest auf Hofgut Küche Hof Küche 4 07475 7605 ferienwohnung-hofgut-kueche.de 2,5 km 20 10 min

Albstadt-Onstmettingen Wanderheim Nägelehaus Raichberg 1 07432 21715 naegelehaus.de 1,5 km 68 Hm 15 min

Albstadt-Onstmettingen Zollersteighof Zollersteighof 2 07432 21840 hotel-restaurant-zollersteighof.de 1,9 km 54 Hm 10 min

Albstadt-Onstmettingen Biker-Bude Hauffstr. 11+13 07432 8400 bikerbude.de 2,0 km 62 Hm 15 min

Albstadt-Onstmettingen Ferienwohnung Zellerhorn Zellerhornstraße 75 0743 29781025 fewo-zellerhorn.de 0,7 km 0 2 min

Balingen Hotel Bahnhof Balingen Bahnhof 1 07433 2780264 hotel.bahnhof-balingen.de direkt

Balingen Hotel Thum Klausenweg 20 07433 96900 hotel-thum-balingen.de direkt

Balingen Jugendgästehaus Schloßstr. 5 07433 20805 jugendgaestehaus-balingen.de direkt

Balingen Hotel Stadt Balingen Hirschbergstraße 48 07433 260070 hotel-stadt-balingen.de direkt

Stadt Bezeichnung Straße Telefon Website

Sonnenbühl-Erpfingen AZUR Rosencamping Schwäbische Alb Hardtweg 82 07218 466 azur-camping.de

Burladingen-Melchingen Wohnmobilstellplatz Lauchertquelle Josef-Deuber-Str. 15  07126 1561 landgasthof-lauchertquelle.de

Albstadt-Ebingen Sonnencamping (am badkap) Beibruck 54 07431 9370348 sonnencamping.de 6,5 km 100 Hm 30 min

Balingen Wohnmobilstellplatz Balingen Heinzlenstraße 07433 170-119 balingen.de

ÖPNV

Zeichenerklärung: 

Gästekarte Schwäbische Alb albcard.de

Bett + Bike Betrieb bettundbike.de

Bosch eBike Power-Lade-Station bosch-ebike.com

Zusätzlich (1-fach)
Ent-

fernung

Höhen-

meter
Dauer

Als Etappenstart ist diese Etappe eher ungeeignet, da Sonnenbühl-Erpfingen mit ÖPNV von Balingen her eher schlecht zu erreichen ist. 

Rückreise von Balingen nach Bad Urach (Startpunkt Etappe 4) über Tübingen-Reutlingen-Metzingen nach Bad Urach oder weiter nach Stuttgart nach Aalen. 

ÜBERNACHTUNGSMÖGLICHKEITEN (direkt = nicht mehr als 500m )

CAMPINGPLÄTZE



Stand: 22.03.2021

INFOS

Länge 60,6 km

Höhenmeter  � ca. 1.087 Hm

Technik mittelschwer

Ausgangspunkt: Bahnhof Balingen

Parkmöglichkeit: Parkplatz Bahnhof Balingen (50 Plätze); Parkplatz Lindle (70 Plätze) ca. 100 m Entfernung

Endpunkt: Bahnhof Tuttlingen

EINZELDISTANZEN

Entfernung in km (ca.) Höhenmeter� Dauer (ca.)

Balingen → Ratshausen 18 km 412 Hm 02:00

Ratshausen → Gosheim 10 km 274 Hm 01:15

Gosheim → Klippeneck 6 km 208 Hm 01:00

Klippeneck → Risiberg 11 km 50 Hm 01:00

Risiberg → Wurmlingen 11 km 153 Hm 01:10

Wurmlingen → Tuttlingen 4 km 7 Hm 00:20

HIGHLIGHTS
Stadt Sehenswürdigkeit Straße Telefon Website

Balingen Zollernschloss / Innenstadt Schlossstraße 8 07433 170-119 zollernalb.com

Hausen am Tann Burgruine Wenzelstein zollernalb.com

Hausen am Tann Wasserfall der Schlichem zollernalb.com

Schömberg-Schörzingen Erlebnistreff Oberhohenberg zollernalb.com

Gosheim Lemberbsattel

Gosheim Lemberg (1.015m - höchster Berg der Schwäbischen Alb) und

Lembergturm (auf Lemberg) 

Denkingen Flugplatz Klippeneck mit Ausicht

Spaichingen Dreifaltigkeitsberg /-kirche Dreifaltigkeitsberg 1 07424 95835-0 spaichingen-claretiner.de 0,4 km 6 Hm 5 min

Dürbheim Ursental

Tuttlingen Burgruine Honberg 07461 99340 tuttlingen.de

Tuttlingen-Möhringen Donauversickerung 07461 99340 tuttlingen.de 4 km 20 Hm 10 min

Stadt Bezeichnung Straße Telefon Website

Balingen Freibad Eckenfelderstraße 25 07433 3865983 balingen.de

Balingen Hallenbad (Eyachbad) Charlottenstraße 25 07433 99895040 balingen.de

Schömberg Stausee Beim Stausee 2 07427 9427133 stadt-schoemberg.de 2,0 km 55 Hm 10 min

Tuttlingen Freibad Badstraße 4 07461 72405 tuwass.de

Tuttlingen TuWass Mühlenweg 1-5 07461-9665566 tuwass.de

SERVICE
Stadt Bezeichnung Straße Telefon Website

Bike-Service
Balingen E-Bike-Center La-Gare-Balingen Bahnhof 1 07433 2780261 e-bike-center.bahnhof-balingen.de

Balingen Sport-Paul Balingen Lange Str. 15 07433 36163 intersport-sport-paul.de

Rietheim-Weilheim  e-motion Premium-Shop Bulzingerstr. 49 07424 957509 emotion-technologies.de

Tuttlingen Zweirad-Center Nerz Ludwigstaler Str. 77 07461 96000 fahrrad-nerz.de

Tuttlingen Radler-Welt Goethestraße 1 07461 72001 radler-welt.de

Tuttlingen Zweirad Dangelmaier Oberamteistraße 26 07461 3019 zweirad-dangelmaier.de

E-Bike Ladestationen
Balingen Bahnhof Balingen Bahnhofstraße 2 07433 2780261 e-bike-center.bahnhof-balingen.de

Schömberg Stausee Schömberg Beim Stausee 2,0 km 55 Hm 10 min

Dürbheim Landgasthof Waldeck Risiberg 8 07424 2419 waldeck-risiberg.de

Tuttlingen Minigolfcenter Donaupark Tuttlingen 07461 77650 minigolfcenter-tuttlingen.de

Tourist-Infos 
Balingen Tourist-Info Färberstraße 2 07433 170-119 balingen.de

Balingen WFG Zollernalb Hirschbergstr. 29 07433 921139 zollernalb.com

Tuttlingen Tourist-Info Rathausstr. 1 07461 99340 tuttlingen.de

Tuttlingen Donaubergland  GmbH (NUR telefonisch) Am Seltenbach 1 07461 78016 75 donaubergland.de

Stadt Bezeichnung Straße Telefon Website

Balingen Asia Wok Ebertstraße 14 07433 384486 asia-wok.de

Balingen Cafe-Bar Mio Trattoria Her.-Hesse-Str. 9 07433 9970811

Balingen Dal Maestro zur Blume Eckhaus 1 07433 383932 dalmaestro.de

Balingen Hotel Restaurant Pfeffermühle Wilhelm-Kraut-Str. 52 07433 9975960 pfeffermuehle-balingen.de

Balingen La Pergola Viehmarktpl. 8 07433 23696 lapergolabalingen.de

Balingen Time Out Färberstraße 1 07433 10009 timeout-balingen.de

Balingen Paulaners Am Spitaltörle 6 07433 9011962 paulaners-wirtshaus.de

Balingen Ristorante Taverna Wilhelmstraße 23 07433 2759272 ristorante-taverna.de

Balingen Liebelei Sweet Moments  Kameralamtstraße 5 07433 9073671

Balingen Zen Cafe Am Mühlkanal 35 07433 3093221 zencafebalingen.de

Balingen Vabene Restaurant Friedrichstraße 5 07433 9671557 vabene-restaurant.de

Balingen La Cosita Gratweg 2 07433 902170 cosita-balingen.de

Balingen Noahs Friedrichstraße 2 07433 9557872 noahs-balingen.de

Balingen b2 - Bio pur Bahnhofstraße 22 07433 9675530

Balingen Krokodil Grünewaldstraße 20 07433 276671 bistro-krokodil.de

Balingen Poseidon Bebeltstraße 25 07433 7222

Balingen-Endingen Singapore Am Wettbach 2 07433 9975999

Balingen-Endingen Gasthaus Krone Schömberger Str. 16 07433 35558

Balingen-Roßwangen Gaststätte Labyrinth Weilstetter Str. 41 07433 9304455

Balingen-Roßwangen Gaststätte Schützenhaus Roßwangen Deutenbühlstraße 60 01516 5531153

Hausen am Tann Gasthaus Krone Mühlstraße 11 07436 1581

Ratshausen Adler Hohnerstraße 3 07427 2260 adler-ratshausen.de

Bade- oder Wellnessmöglichkeiten (auch Freibad)

EINKEHRTIPPS (unterwegs und unmittelbar am Weg / falls keine Angaben = nicht mehr als 500m )

Etappe 6: Balingen - Tuttlingen

Zusätzlich (1-fach)
Ent-

fernung

Höhen-

meter
Dauer

Steiler Aufstieg (evtl. Schiebepassage) aber  toller Blick 

vom Lembergturm - www.lemberg-huette.de
0,8 km 127 Hm 20 min



Stadt Bezeichnung Straße Telefon Website

EINKEHRTIPPS (unterwegs und unmittelbar am Weg / falls keine Angaben = nicht mehr als 500m )

Weilen unter den Rinnen Gasthaus Wasenstube Wasenstraße 9 07427 9114-4 loewenstuben.com

Schömberg-Schörzingen Löwenstube Bachstr. 1 07427 2486

Schömberg-Schörzingen Albvereinshütte Oberhohenberg heubergbaar-gau.albverein.eu

Deilingen Pizzeria Azzurra Lange Str. 12 07426 2931 pizzeria-azzurra.business.site

Gosheim Lembergturm Schutzhütte einzelne WE geöffnet 07426 7357 lemberg-huette.de

Gosheim Gasthaus Bären Hauptstr. 42 07426 9638572 gosheim.de

Gosheim Pizzeria Ristaurante Taormina Hauptstr. 20 07426 912538

Gosheim Gasthaus Krone Hauptstr. 5 07426 7917 krone-gosheim.de

Spaichingen Dreifaltigkeitsberg Dreifaltigkeitsberg 1 07424 2290 spaichingen-claretiner.de

Dürbheim-Risiberg Landgasthof Waldeck Risiberg 8 07424 2419 waldeck-risiberg.de

Rietheim-Weilheim Krone Rußberg Rußberg 14 07424 3890 kroneweilheim.de

Rietheim-Weilheim Gasthaus Rose Rußberg Rußberg 39 07424 6117 rose-russberg.de

Wurmlingen Brauereigaststätte Hirsch Obere Hauptstraße 13 07461 12196 brauereigaststaette-hirsch.de

Wurmlingen Pizzeria Rose Rosenstraße 9 07461 71950 pizzeria-rose.business.site

Wurmlingen Restaurant Traube Untere Hauptstraße 40 07461 8336 hoteltraube.de

Wurmlingen Gasthof zum Löwen Karlstraße 4, 07461 93300 loewen-wurmlingen.de

Wurmlingen Gasthaus Sonne Obere Hauptstraße 1 07461 71102 sonne-wurmlingen.com

Wurmlingen Gasthof zum Sternen Obere Hauptstraße 7 07461 1716500 sternen-wurmlingen.de

Tuttlingen Anima In Wöhrden 5 07461 7803020 restaurant-anima.de

Tuttlingen Irish Pub Tuttlingen In Wöhrden 3 07461 9654801 irish-pub-tut.de

Tuttlingen Adriatica Pizzeria Möhringer Str. 25 07461 72261

Tuttlingen Osteria Ratsstube Helfereistraße 3 07461 9100727

Tuttlingen Golem ( im Freien an der Donau) Stuttgarter Str. 8 0176 32594806

Stadt Bezeichnung Straße Telefon Website

Balingen Hotel Bahnhof Balingen Bahnhof 1 07433 2780264 hotel.bahnhof-balingen.de direkt

Balingen Hotel Thum Klausenweg 20 07433 96900 hotel-thum-balingen.de direkt

Balingen Jugendgästehaus Schloßstr. 5 07433 20805 jugendgaestehaus-balingen.de direkt

Balingen Hotel Stadt Balingen Hirschbergstraße 48 07433 260070 hotel-stadt-balingen.de direkt

Hausen am Tann Ferienwohnung Haus Elfi Oberhauserstraße 19 07436 275 fewo-haus-elfi.de direkt

Schömberg Hotel-Café Baier Balinger Str. 1 07427 2550 cafe-baier.de 4,0 km 53 Hm 15 min.

Denkingen Klippeneck /Christian-Biser-Heim Auf dem Klippeneck 7 07424 84634 klippeneck-wb.de direkt

Dürbheim Landgasthof Waldeck Risiberg 8 07424 2419 waldeck-risiberg.de direkt

Wurmlingen Hotel Traube Revital Untere Hauptstraße 43 07461 9380 hoteltraube.de direkt

Wurmlingen Gasthof zum Löwen Karlstr. 4 07461 93300 loewen-wurmlingen.de direkt

Tuttlingen Legere Hotel Königstr. 25 07461 96160 legere-hotels- direkt

Tuttlingen Hotel Rössle Honbergstr. 8 07461 2913 hotelroessle.eu direkt

Tuttlingen Charly's House Am Seltenbach 2-3 07461 965040 charlys-house.de direkt

Tuttlingen Hotel Restaurant Ritter Königstr. 12 07461  966330 hotel-restaurant-ritter.de direkt

Stadt Bezeichnung Straße Telefon Website

Balingen Wohnmobilstellplatz Balingen Heinzlenstraße 07433 170-119 balingen.de

Schömberg Camping am Schömberger Stausee Beim Stausee 2 07427 91111 heinerscamp.de 2,0 km 55 Hm 15 min

Spaichingen Klippeneck Camping Auf dem Klippeneck 7 0160 96269898 klippeneck-wb.de

Tuttlingen Donaupark (nur Zelt / max. 2 Tage) Nahe TuWass 07461 99340 tuttlingen.de

ÖPNV

Zeichenerklärung: 

Gästekarte Schwäbische Alb albcard.de

Bett + Bike Betrieb bettundbike.de

Bosch eBike Power-Lade-Station bosch-ebike.com

Anreise: Bahnhof Balingen über Stuttgart-Tübingen oder über Ulm -Sigmaringen-Balingen

Rückreise: 

Tuttlingen nach Balingen: über Sigmaringen-Balingen (ca. 1:40 h)

Tuttlingen nach Bad Urach: über Horb-Tübingen-Metzingen-Bad Urach (ca. 2:30 h)

Tuttlingen nach Aalen: über Sigmaringen-Ulm-Aalen  (ca. 2:50 h)

Tuttlingen nach Stuttgart: Direktverbindung (ca. 1:35 h)

ÜBERNACHTUNGSMÖGLICHKEITEN (direkt = nicht mehr als 500m )

CAMPINGPLÄTZE

Mai - Oktober: So + Feiert. 

Zusätzlich (1-fach)
Ent-

fernung

Höhen-

meter
Dauer


